UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023

                                               Kính gửi:

                                               -   Sở Giao thông vận tải;

 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -   Sở Xây dựng;

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 1676/SGTVT-GT

ngày 30/8/2023 về việc đề xuất bổ sung đường công vụ và cầu tạm vào mỏ cát

phục vụ khai thác cát thi công dự án Xây dựng tuyến đường ven biển (ĐT.639)
đoạn từ Quốc lộ 1D – Quốc lộ 19 mới, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Ban QLDA Giao thông tỉnh bổ sung

đường công vụ và cầu tạm vào mỏ cát phục vụ khai thác cát thi công dự án Xây

dựng tuyến đường ven biển (ĐT.639) đoạn từ Quốc lộ 1D – Quốc lộ 19 mới,

như nội dung đề nghị tại Văn bản nêu trên, cụ thể như sau:

          a. Bổ sung đường công vụ và cầu tạm với quy mô như sau:

- Bổ sung đường công vụ có điểm đầu giao Quốc lộ 19 tại Km43+720,

điểm cuối tại mỏ cát (khu vực 3), chiều dài L= 303m, Bnền = 4,0m - 7,5m đắp

đất cấp phối đồi, trên là lớp cấp phối đá dăm Dmax37.5 và bố trí cống thoát

nước phù hợp.

 - Bổ sung cầu tạm kết nối từ khu vực 3 đến khu vực 1 phục vụ khai thác

cát với kết cấu mố trụ tạm đặt trên nền rọ đá, bề rộng cầu Bcầu = 5,5+2x0,25 =

6m (cầu tạm được tháo dỡ để đảm bảo khơi thông dòng chảy sông Kôn vào mùa

mưa).
   - Bổ sung đường nội bộ vận chuyển cát với chiều dài L = 180m, Bmặt =

6,0m đắp bằng cát tận dụng tại mỏ, bố trí hệ thống thoát nước phù hợp đảm bảo

thoát nước.

 b. Về nguồn kinh phí thực hiện: sử dụng từ nguồn kinh phí phát sinh

giảm giá cát của dự án và không vượt quá 6,8 tỷ đồng.

2. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan tổ chức thực hiện đầy đủ hồ sơ, thủ tục bổ sung hạng mục nêu trên

theo đúng quy định hiện hành. Đồng thời, Chủ đầu tư có trách nhiệm tiếp thu ý

kiến của các Sở, ngành tại biên bản cuộc họp ngày 29/8/2023 trong quá trình

triển khai thực hiện các bước tiếp theo.

Về việc bổ sung đường công vụ và

cầu tạm vào mỏ cát phục vụ khai thác

cát thi công dự án Xây dựng tuyến

đường ven biển (ĐT.639), đoạn từ

Quốc lộ 1D - Quốc lộ 19 mới.

6509 08

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở TNMT;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.(M.12b)

                                Nguyễn Tự Công Hoàng